
Obnova lipové aleje na městském hřbitově             
v Prostějově 
 

 
 

Město Prostějov přistoupilo v roce 2008 k zásadní obnově lipové aleje na 
městském hřbitově v Prostějově na ulici Brněnská. Realizace projektu 
spočívá v obnově původní lipové aleje a ve výsadbě dalších solitérních dřevin 

a keřů, které dotvoří krajinný ráz prostoru od hlavní brány až po obřadní 
síň. Obnovení aleje je zamýšleno v historicky dochovaném pojetí s ohledem 

na památkovou hodnotu hřbitova, který je od roku 1958 zapsán do 
Ústředního seznamu kulturních památek ČR. 
 

Město zažádalo o poskytnutí podpory na realizaci této akce z Operačního 
programu Životní prostředí, financovaného z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a Státního fondu životního prostředí ČR. Tato žádost byla 

zaregistrovaná v červnu 2008 a po doložení dalších nezbytných podkladů 
poskytovateli dotace, vč. zajištění výběrového řízení na dodavatele, bylo 

Zastupitelstvem města Prostějova 21. dubna 2009 schváleno přijetí dotace a 
byla schválena smlouva o poskytnutí podpory ve výši téměř 1,7 mil. Kč. 
 

V rámci souvisejících prací projektu jsou dále z rozpočtu města zajišťovány 
další stavební úpravy prostoru aleje, jako je zpevňování ploch a rekonstrukce 

cest, inženýrských sítí apod. 
 
Samotná realizace výsadby byla započata v prvním čtvrtletí 2009 a 

předpokládané ukončení je v červnu téhož roku. Celkem by mělo být do 
ukončení projektu vysázeno 4 579 kusů dřevin. 

 

Zahájení realizace projektu 3/2009 

Ukončení realizace projektu 6/2009 

 

Celkové náklady projektu 3 145 tis. Kč 
Celkové způsobilé náklady projektu 1 851 tis. Kč 
Dotace 1 666 tis. Kč 

Vlastní zdroje 1 479 tis. Kč 
 

Tento projekt je realizován z Operačního programu Životní prostředí za 
finanční spoluúčasti Evropského fondu pro regionální rozvoj a Státního 
fondu životního prostředí ČR. 

www.opzp.cz 
www.sfzp.cz 

http://www.opzp.cz/
http://www.sfzp.cz/


 

 

 

 
 

 
 
 


